МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

I

ПРИКАЗ
от 18.04,2023 № _____ 17

г. Гулькевичи

О проведении в МБДОУ д/с№1 внутренней региональной системы
мониторинга качества дошкольного образования Гулькевичского
района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», приказам
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 07 марта 2023 года 3 689 « Об утверждении положения о
региональной системе мониторинга качества дошкольного образования», в
соответствии с приказам Института развития образования Краснодарского
края от 21 марта 2023 года № 185 « Об организации работы по
осуществлению региональной системы мониторинга качества дошкольного
образования», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в МБДОУ д/№1 внутреннюю региональную систему
мониторинга качества дошкольного образования в МБДОУ д/с№1, с 10
апреля 2023 года по 15 мая 2023 года.

2. На основании репрезентативной выборки объектов мониторинга, с
учетом региональной специфики, видовым разнообразием направленности
групп:

- воспитателям МБДОУ д/с№ 1:Дудиновой О.В.,Ереминой Е.Ю.,
Тараленко А.С., Мироненко А.А., музыкальному руководителю Тетёркиной
А.И. принять участие во внутренней региональной системе мониторинга
качества дошкольного образования детского сада;

- старшему воспитателю, Федотовой Е.Н., провести анализ
полученных данных с учетом реализации компонентов управленческого
цикла и направить на электронный адрес МКУ РИМЦ до 16 мая 2023 года
профиль качества МБДОУ д/с№1 и методические рекомендации.

3. Назначить ответственным за проведение региональной системы
мониторинга качества дошкольного образования в МБДОУ д/с№ 1 старшего
воспитателя Федотову Елену Николаевну.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Г

Заведующий МБДОУ д/с №1 З.Ш.Вышемирская